
平成２９年度

～ みんなが 主役の発表会 ～

ご 案 内

２学期に入り，音楽室からだけでなく体育館からも歌声や合奏が聞こえるように
なりました。保護者の皆様や地域の皆様には，日ごろより本校教育活動へのご理
解と温かいご支援・ご協力を賜り，心より感謝申し上げます。
さて，木々の葉も色づき芸術の秋となりました。本年度も日ごろの学習の一端を

発表する「みんなの発表会」を開催いたします。
今年は，『みんなが 主役の発表会』というスローガンに向けて取り組みました。
子どもたち一人一人が，役割をもち，様々な準備や運営に関わり，合唱や合

奏，音楽劇などを発表いたします。練習や本番を通して，一人一人が互いの良さを
認め合い，高め合う姿が感じられるよう取り組んできました。
つきましては，ぜひご来場いただき，子どもたちの手による会場の装飾や演技，係

の仕事ぶりに温かいご声援を賜りますようご案内申し上げます。

平成２９年１０月吉日

大和町立吉岡小学校
校長 角 田 研

日 時 : 平成２９年１０月２１日（土） ８：４０～

場 所 : 大和町立吉岡小学校 体育館



プログラム

１. ほしの子 はじめのことば
今年のほしの子は，「となりのトトロ」の合奏に挑戦します。１

年生から６年生まで毎日練習を頑張ってきました。学年の紹介も大

きな声で頑張ります。どうぞ，最後までお聞きください。

２. １年生 音楽劇「４つのいろのうた」
赤・白・黄・青の４つの色が，「自分が一番きれいだ！」と言

い張って大げんか。黒がけんかを止めようとするのですが･･･。

さあ，一番きれいな色を決められるのでしょうか。

１年生１４０名の発表にご期待ください。

３. 校長あいさつ

４. ２年生 合唱・合奏「吉岡ディズニーパレード」
９月から毎日，一生懸命，練習に取り組んできました。大人も

子どもも大好きなディズニーの曲で，吉岡小学校をディズニーの

世界へと招待します。２年生１３１名が，心を一つに取り組みま

す。大きな拍手をお願いします。

５. ５年生 合唱・合奏「MY HOME TOWN」
私たちのふるさと，大和町。自然豊かなこの町で，私たちは家族，

友達，地域の人達，たくさんの人に支えられて生きています。合奏

「ALWAYS 三丁目の夕日」「希望を胸に」合唱「たしかなこと」を
感謝の気持ちを込めて発表します。



６. PTA会長あいさつ

７. ３年生 群読・合唱「モチモチの木」
３年生は，群読と合唱で「モチモチの木」を表現します。

群読では，感情を込めて大きな声を出せるように，歌では，

曲に合わせた歌い方ができるように頑張って練習しました。

３年生１１０名の響く歌声をお楽しみください。

８. ４年生 合唱・リコーダー奏
「サウンド・オブ・ミュージック」

音を楽しむと書いて音楽。『まず楽しみましょう』を合言葉

に，音で遊んできました。映画「サウンド オブ ミュージック」

より，元気いっぱいな歌声と広がりのある美しい歌声の両方を

お楽しみください。

９. ６年生 合唱・合奏「Sparkle」
おわりのことば

小学校生活最後の「みんなの発表会」。合奏「前前前世」，

リコーダー奏「ふるさと」，合唱「かけがえのないこと」と，

「おわりのことば」の中で歌「ありがとう」の４曲をお届け

します。

６年生の力強さと優しさを合奏・合唱で表現します。

応援をよろしくお願いします。



～ 大 切 な お 願 い ～

駐車について お近くの方は，できるだけ徒歩でお越しください。ご協力お願いします。
★駐車場として校庭を開放します。他の車の迷惑にならないよう，順序よく駐車願います。
南側より入り，北側から出る一方通行となります。職員の案内に従って駐車してください。
大和中学校職員駐車場と大和すぎのこ保育園職員駐車場（教楽寺裏）も借りています。
職員駐車場は，来賓駐車場となりますので，駐車しないようにお願いします。

★児童は通常登校（８時１０分），時差下校となっていますので，児童の登下校にもご注意く
ださい。
★児童が車で帰る場合は，校庭側校舎前で引き渡しとなります。校地内は安全運転をお願い
します。
★駐車場での事故等については責任を負いかねますので，十分にご注意ください。

校舎への出入りについて
★入場はほしの子・１年生の保護者の方で，午前７時５０分からです。その前には体育館に
入れません。
★上履きをご持参のうえ，外靴は各自ご持参のビニール袋等に入れて会場へお持ちください。
雨天時は，傘も会場にお持ちくだい。（できるだけ折りたたみ傘でお願いします）

★混雑を避け安全確保のため，入場は１階東(中学校)側，退場は西(神社)側の一方通行です。
★お帰りは，児童西昇降口（神社側）となります。教室や東昇降口への移動はおやめくださ
い。

待機場所について お子さんの発表まで，待機場所で 学年毎 順番に お待ちください。
★待機場所①・・・・（屋外）校舎東に学年毎お並びください。天候により，防寒着等をご準備く

ださい。
★待機場所②・・・・（屋内）２階音楽室で学年毎に並んでお待ちください。階段にお気をつけく

ださい。 ※①②の順で入場案内します。

演技中 ・ 観覧席について
★演技中の体育館への出入りはご遠慮願います。やむを得ない場合のみ演技中でも体育館北
側へお回りいただくことになりますが，その場合は係の指示に従ってご入場ください。
★子どもたちが一生懸命に演技しています。どうぞ演技中は静かにご鑑賞ください。
★小さいお子さんをお連れの方は，手元から離さないようにお願いします。
★ビデオ撮影は，保護者席・ビデオスペースでお願いします。撮影の際は後方の方へご配慮
ください。
★校地内禁煙となります。また会場内での飲食もできませんのでご了承ください。
★観覧席の混雑が予想されます。
入れ替え制となりますので入場の際，いずれかをお選びください。
前方の「学年席」・・・・お子さんの学年の演技が終わりましたら，みなさん退場していた

だきます。
後方の「自由席」・・・・お子さんの発表が連続する場合，続けて観覧される方のみ利用で

きます。

トイレ ・ 保護者控室 ・ 授乳室について
★１階和室（北校舎東）を授乳室として開放します。
★足の不自由な方やご年配の方の控室として，図工室（北校舎西１Ｆ奥）を開放します。
演技の待ち時間にお使いください。再入場の際には，係にお声掛けください。

★トイレは校舎１階をご利用ください。

ご来場いただく，ご家族皆様にお知らせください。
子どもたちみんなでつくる「みんなの発表会」がよい１日になりますよう，ご協力よろしくお願いします。


